

załącznik  
do „Procedury zawierania  
partnerstw  
projektowych pomiędzy Gminą Miejską Kraków  
a organizacjami pozarządowymi”.

**Wniosek o zawarcie partnerstwa projektowego, którego  
liderem jest organizacja pozarządowa**

<b>Nazwa organizacji pozarządowej</b>	
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych	
<b>Adres organizacji pozarządowej</b>	
ul Krasickiego 18, Kraków	
<b>Kontakt do organizacji pozarządowej</b>	
<a href="mailto:biuro@bis-krakow.pl">biuro@bis-krakow.pl</a> , <a href="mailto:agnieszka.wegrzyn@bis-krakow.pl">agnieszka.wegrzyn@bis-krakow.pl</a> , tel. 694900264	
<b>Osoby upoważnione do kontaktu w sprawie wniosku</b>	
Agnieszka Węgrzyn	
<b>Typ projektu:</b> („x” zaznacz właściwe)	
<input checked="" type="checkbox"/>	<b>Projekt finansowy</b>
<input type="checkbox"/>	<b>Projekt niefinansowy</b>

<b>Partner:</b>
Komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska jednostka organizacyjna: Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia

<b>Planowany okres realizacji:</b>
Rozpoczęcie projektu: 01-06-2021 Zakończenie projektu: 31-12-2023

<b>Ramowy opis projektu:</b>
(1) cele projektu i ich zgodność z celami i zadaniami Gminy, w szczególności z priorytetami określonymi w przyjętych dokumentach strategicznych oraz z celami i zadaniami określonymi w rocznym i wieloletnim programie współpracy z organizacjami pozarządowymi; (2) zadania i harmonogram projektu, (3) założone rezultaty i produkty projektu

Celem Programu FIO Małopolska Lokalnie w latach 2021 - 2023 jest zwiększenie zaangażowania obywateli i obywaterek oraz organizacji pozarządowych działających na terenie województwa małopolskiego w podejmowanie inicjatyw oddolnych na rzecz rozwoju i wzmocnienia wspólnot lokalnych.

Zakładany cel jest zgodny poniżej podanymi celami i zadaniami Gminy.

#### **Strategia rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. KRAKÓW 2030.**

**Kraków przyszłości. Kapitał społeczny. Kraków jutro.** (str. 120-121) Wysoki poziom partycypacji społecznej mieszkańców. Chcemy otworzyć instytucje miejskie na organizacje społeczne i inicjatywy obywatelskie, wykorzystać media lokalne do upowszechniania informacji, budowania poczucia tożsamości lokalnej. Planowane działania: **Wprowadzić mechanizmy wspierania lokalnych inicjatyw, opierających się na szerokiej partycypacji i oddolnych inicjatywach, budujących wspólnotę w skali sąsiedzkiej i osiedlowej (np. mikrogranty dla inicjatyw lokalnych).**

**Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2019-2022.** Cel główny: zwiększenie udziału i zaangażowania organizacji pozarządowych w rozwój Krakowa i poprawę jakości życia jego mieszkanki i mieszkańców, w tym:

2) **włączenie organizacji pozarządowych jako partnera w realizacji zadań publicznych.** Cel szczegółowy: zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych Miasta Krakowa. Działanie: Zwiększenie liczby projektów partnerskich realizowanych przez Miasto Kraków z organizacjami pozarządowymi.

3) **wypracowanie i wdrożenie rozwiązań tworzących fundament pod stabilną współpracę Gminy i organizacji pozarządowych.** Cel szczegółowy: b) wzmocnienie potencjału sektora pozarządowego, c) zwiększenie współpracy trójsektorowej na rzecz mieszkanki i mieszkańców Krakowa, tak aby: wdrażać działania wzmocniające potencjał sektora pozarządowego; podnosić jakość współpracy lokalnej; budować współpracę trójsektorową. Działania: Promocja działań NGO przez Gminę. Wspieranie i rozwijanie lokalnych partnerstw trójsektorowych na rzecz zaspokajania potrzeb lokalnych.

#### **Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

Cel główny Programu - zwiększenie udziału i zaangażowania organizacji pozarządowych w rozwój Krakowa i poprawę jakości życia jego mieszkanki i mieszkańców, w tym:

2) **Włączenie organizacji pozarządowych jako partnera w realizacji zadań publicznych;** cel szczegółowy: a) Zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych Miasta Krakowa.

3) **Wypracowanie i wdrożenie rozwiązań tworzących fundament pod stabilną współpracę Gminy i organizacji pozarządowych;** Cele szczegółowe: b) Wzmocnienie potencjału sektora pozarządowego. Działanie: c) Zwiększenie współpracy trójsektorowej na rzecz mieszkanki i mieszkańców Krakowa. Działania: Promocja działań NGO przez Gminę.

Okres realizacji współpracy partnerskiej: **01.06.2021 do 31.12.2021**

W ramach Programu planujemy w roku 2021 ogłosić jeden konkurs grantowy dla całego województwa małopolskiego, który podzielony będzie na dwie ścieżki wsparcia:

1) **projekty społeczne** dla młodych organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i grup samopomocowych.

2) **projekty rozwojowe** dla młodych organizacji pozarządowych.

W „Małopolska Lokalnie” **edukację oferujemy zarówno na etapie aplikowania w konkursie** (szkolenia z pisania wniosków, doradztwo, konsultacje wniosków, webinaria) jak i **na etapie realizacji zadań** (doradztwo, spotkania wdrożeniowe, spotkania sieciujące, webinaria, szkolenia). **Wsparcie świadczone będzie bezpłatnie, do wyczerpania limitów założonych przez Operatorów.**

Proces wyłonienia najlepszych projektów i realizacji inicjatyw w ramach Małopolska Lokalnie		
Lp.	Działanie	Okres realizacji
1	nabór w konkursie	07.2021
2	ocena formalna	08.2021
3	komisje konkursowe	08.2021
4	wyniki	09/10.2021
5	podpisanie umów	10.2021
6	realizacja projektów	10/11.2021
7	sprawozdania z realizacji projektów	11/12.2021
8	konkurs internetowy na najciekawszą inicjatywę zrealizowaną w ramach programu Małopolska Lokalnie „Mamy FIO-ła na Małopolskę”	11/12.2021
9	Bal społecznika połączony z wręczeniem statuetek Małopolskich FIOłków, dla 3 najciekawszych inicjatyw zrealizowanych w ramach zadania.	Pierwsza połowa grudnia 2021

W ramach **promocji projektu** przewidziano m.in. kampanie:

- informacyjną dotyczącą możliwości udziału w konkursie grantowym,
- promującą lokalnych społeczników, realizatorów inicjatyw,
- zachęcającą do głosowania w konkursie internetowym na najciekawszą inicjatywę zrealizowaną w ramach Małopolska Lokalnie - „Mamy FIO-ła na Małopolskę”.

Dodatkowo, społeczników zaprosimy na Bal Społecznika połączony z wręczeniem statuetek Małopolskiego FIOłka dla najciekawszych inicjatyw. W roku 2021 zaplanowano także film promujący krakowskie inicjatywy.

**ADRESATAMI** zadania publicznego w roku 2021 jest ok. **45 młodych NGO** (3 os x 45 = 135 os.) oraz ok. **42 grup nieformalnych** z terenu woj. małopolskiego (3 os x 42 = ok 126 os.), które otrzymają dofinansowanie do realizacji projektów społecznych i rozwojowych oraz skorzystają z pozostałych form wsparcia dla realizatorów w ramach programu Małopolska Lokalnie. W sumie przekazanych zostanie **min. 87 dotacji**.

**Bezpośrednimi odbiorcami projektu będą również uczestnicy otwartych form wsparcia:**

- 24 seminariów prom-infor (ok-8-10 os/semin),
- 2 spotkań sieciujących (śr. 10-12 os.),
- 2 szkoleń on-line (ok 12 os/szkolenie)
- 8 spotkań wdrożeniowych dla realizatorów
- 2 webinarów organizowanych przez Aleksander Mann Solutions (ok 15-20 os. webinar)
- 1 balu społecznika Małopolska Lokalnie (śr. 100 os.)
- przedstawiciele grup inicjatywnych korzystający ze wsparcia doradcy ds. animacji (10 grup x 3 os.).

**Zakres zaangażowania partnerów, w tym czy wymaga zaangażowania finansowego po stronie Miasta Krakowa, czy planowane są przepływy finansowe pomiędzy partnerami**

W ramach realizacji zadania nie planuje się przepływów finansowych pomiędzy partnerami.

**Wnioskowane zaangażowanie finansowe Miasta Krakowa: 30 tys. złotych** z przeznaczeniem na realizację spotu promującego krakowskie inicjatywy zrealizowane w ramach Małopolska Lokalnie w orku 2021 oraz organizację Balu Społecznika.

**Szacowany budżet projektu, w tym szacunkowa wysokość dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz do pokrycia ze środków własnych lidera - organizacji pozarządowej oraz partnera – Gminy Miejskiej Kraków**

Dotacja z NIW CRSO w roku 2021 - **1 084 000 zł**

Wkład własny oferentów:

- **Miasto Kraków 30 tys. zł**
- Powiat Oświęcimski 35 tys. zł
- Powiat Myślenicki 5 tys.
- Powiat Wielicki – 1,5 tys. zł

**Nazwa źródła finansowania, link do dokumentacji konkursowej**

Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, <https://www.niw.gov.pl/nofefio-2021-ogloszenie-o-konkursie/>

**Informacja o tym czy Gmina Miejska Kraków może być partnerem w jednym czy kilku projektach do danego źródła finansowania**

Gmina Miejska Kraków może być partnerem w kilku projektach dofinansowanych w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

**Informacja o doświadczeniu organizacji pozarządowej w realizacji projektów, w tym projektów partnerskich z jednostkami samorządu terytorialnego oraz projektów o zbliżonej tematyce**

Oferent posiada doświadczenie w przeprowadzaniu konkursów regrantingowych na obszarze całego województwa małopolskiego. Fundacja BIS koordynuje projekt FIO Małopolska Lokalnie od początku jego realizacji, zajmuje się także ogólnoprojektową promocją i organizacją konkursów grantowych (administrator generatora wniosków). Główna kadra projektu (specjalista ds. promocji, doradca ds. konkursu, admin generatora, koordynator) pracuje w projekcie od roku 2014, wobec czego zespół zaangażowany w realizację obecnego zadania posiada wiedzę i doświadczenie w realizacji regrantingu. Doświadczony zespół gwarantuje wysoką jakość realizowanego zadania. Dodatkowo, Fundacja BIS prowadzi obecnie jako jeden z partnerów Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej na terenie KOM (Kraków, powiaty krakowski, proszowicki, miechowski, wielicki, myślenicki, bocheński) i MZ (powiaty olkuski, chrzanowski, oświęcimski, wadowicki) oraz posiada szerokie doświadczenie w prowadzeniu działań animacyjnych i edukacyjnych z zakresu budowania społeczeństwa obywatelskiego. W projekcie MOWES Fundacja BIS wspiera m.in. aktywność grup inicjatywnych np. przekazując im środki na realizację przedsięwzięć na rzecz ekonomii społecznej. Od roku 2016 do chwili obecnej to 165 dofinansowanych działań (165 000 zł) na rzecz lokalnych społeczności. Głównym doświadczeniem Fundacji BIS w zakresie regrantingu jest program FIO Małopolska Lokalnie, który realizuje od roku 2014 wspólnie z innymi organizacjami w różnym podziale i formule. Przez ten okres sama Fundacja BIS przekazała 278 granty grupom nieformalnym i młodym NGO.

<b>Informacja o innych partnerach</b>
---------------------------------------

Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze
---------------------------------------

<b>Informacja o zakresie innowacyjności projektu</b>
--

W naszym konkursie stawiamy na **ciekawe pomysły, edukację i promocję**. Wspieramy przede wszystkim te grupy i organizacje, które przygotowują innowacyjne projekty na działania na rzecz dobra wspólnego w społecznościach lokalnych oraz przemyślane projekty rozwojowe dla swoich organizacji. Nasza formuła oceny pozwala docenić **jakość** pomysłów grup i organizacji. Wnioskodawcy na pierwszym etapie aplikacji wypełniają wniosek, a następnie prezentują swój pomysł przed komisją konkursową.

**Pieczętka i podpis osób upoważnionych**

**Załączniki (jeśli dotyczy):**

1. *wzór ramowy - list intencyjny/umowa partnerska* 2.

.....

3. ....

**Adnotacje urzędowe:**

--